Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с недопущением распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в хирургическом отделении ГБУЗ НО «Лукояновская

центральная районная больница» и  предписанием Роспотребнадзора по

Нижегородской области      от 24.07.2020  № 5-21/428-2020,

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу ГБУЗ НО «Лукояновская центральная районная

больница» (Ослов С.Ю.) обеспечить направление и транспортировку

санитарным транспортом подведомственной медицинской организации

экстренных больных хирургического профиля в ГБУЗ НО «Починковская

центральная районная больница» не позднее 24 июля 2020 г. до 8 августа 2020 г.

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Починковская центральная районная

больница» (Карпушкина О.Н.) обеспечить оказание медицинской помощи

экстренным больным хирургического профиля в подведомственной

медицинской организации не позднее 24 июля 2020 г. до 8 августа 2020 г.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Гончаров И.С.) разместить настоящий приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с

24 июля 2020 г.

 О направлении экстренных больных

хирургического профиля

из ГБУЗ НО "Лукояновская ЦРБ"

 в ГБУЗ НО "Починковская ЦРБ"

 2

5. Главным врачам ГБУЗ НО «Лукояновская центральная районная

больница» (Ослов С.В.), ГБУЗ НО «Починковская центральная районная

больница» (Карпушкина О.Н.) внести предложения по изменению плана-задания

подведомственных медицинских организаций на Рабочую группу по

распределению (перераспределению) объемов медицинской помощи в рамках

территориальной программы обязательного медицинского страхования

Нижегородской области в срок до 7 августа 2020 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области Белозерова С.Ч.

Заместитель Губернатор

Нижегородской области,

министр                                                                                       Д.В.Мелик-Гусейнов